
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 3 0 > 01 _ 2023г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 23.04.2020 №138 «О 
муниципальной программе «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2020-2025 годы»

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию мероприятий программ, 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 23.04.2020 №138 «О муниципальной программе «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2025 годы» 
следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2020-2023» заменить цифрами «2020-2025»;
1.2. в муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2023 годы» (далее - 
Программа), утвержденной постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 23.04.2020 №138 «О муниципальной программе «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020- 
2024 годы»:

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2020- 2024» заменить словами «на 
2020-2025годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Перечень подпрограмм» слова «на 2020-2024» заменить словами «на 

2020-2025годы»;
- в строке «Сроки реализации» слова «на 2020-2024 годы» заменить словами «на 

2020-2025 годы»;
- строку «Источники финансирования» изложить в новой редакции:

Источники Объем финансирования программы составляет 226 521,89
финансирования тыс.рублей

KAPAIP
№

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


тыс.рублей
Средства РБ тыс. 7 966,80 тыс. рублей
Средства местного бюджета - 218 458,49 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 96,60 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному уточнению при 
формировании проекта бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 
соответствующий год и плановый период.

- в абзаце шестнадцатом раздела «II. Цели, задачи, сроки (этапы) и показатели 
(индикаторы) достижения целей и решения задач Программы» слова «2020-2024 годы» 
заменить словами «2020-2025 годы»;

- в абзаце первом раздела «III. Система программных мероприятий» цифры «2020 - 
2024» заменить цифрами «2020 - 2025»;

- раздел «IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой 
редакции:

IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы \

Общий объем финансирования Программы составляет 227 256,76 тыс. рублей*, в том 
числе:

Источник
финансирования

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

Бюджет
Азнакаевск

ого
муниципал

ьного
района:

МБ

218 458, 
49

34 891,79 37 692,19 43 611,7 
4

34 070,59 34 070,59 34 121,59

РБ

7 966,8 1 443,60 1 306,60 1 306,60 1 330,00 1 290,00 1 290,00

ВБ

96,60 0,00 44,60 52,00 0,00 0,00 0,00

Итого 226 521, 
89

36 335,39 39 043,39 44 970,34 35 400,59 35 360,59 35 411,59

Источники финансирования:
бюджет Азнакаевского муниципального района: средства, предусмотренные на.] 

финансирование мероприятий муниципальных долгосрочных программ по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе для получения 
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан в рамках настоящей 
Программы (прогнозируются как возможный источник средств без указания конкретных 
сумм);

внебюджетные источники: средства организаций, грантов, инвесторов и др.
Финансовое обеспечение реализации Программы предполагает использование 

предоставляемых в установленном законодательством порядке средств федерального 
бюджета, республиканского, а также средств бюджета Азнакаевского муниципального
района. I-

Ресурсное обеспечение реализации Программы носит прогнозный характер и



подлежит ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета 
Азнакаевского муниципального района.»;

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в 
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakaevo.tatar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение к муниципальной программе«Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2020-2025 годы»

Цель, задачи, индикаторы оценки результатов и финансирование мероприятий
муниципальной целевой программы 

«Защита населения и территорий Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от чрезвычайных ситуаций и
обеспечения безопасности на водных объектах на 2020-2025 годы»

N
п/п

Наименование мероприятия Исполнители источни
к

финанси
рования

Объем финансирования, тыс. рублей
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Повышение защищенности населения, территорий и объектов инфраструктуры Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, смягчение их негативных последствий, реализация мероприятий в

области гражданской обороны

Задача 1. Повышение эффективности управления в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.1

Формирование и поддержание 
резерва финансовых средств на 
предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном районе

ИК АМР МБ - - - - - -

1.2

Накопление средств индивидуальной 
защиты и медицинских средств 
индивидуальной защиты для 
обеспечения ими установленных 
категорий населения муниципального 
района

ИК АМР, 
организации (по 
согласованию)

МБ - - - - Г '
“

ВБ - - - - - -

1.3

Поддержание в состоянии 
постоянной готовности к 
использованию защитных 
сооружений гражданской обороны

ИК АМР, 
организации (по 
согласованию)

МБ _ - - - - -



1.4

Разработка и корректировка 
паспортов безопасности 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан всех 
уровней

ИК АМР

в рамках 
текущей 
деятельн 

ости

- - - - - -

1.5

Разработка и корректировка планов 
по предупреждению и ликвидации 
разливов нефти и нефтепродуктов 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан всех 
уровней

ИК АМР

в рамках 
текущей 
деятельн 

ости

- - - - - -

1.6
Мероприятия по повышению 
эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений

ИК АМР МБ - - - -

1.7
Разработка проектов по ремонту или 
капительному ремонту 
гидротехнических сооружений (ГТС)

ИК АМР РБ - - - -

1.8 мероприятия по половодью:
- очистка подземных дорог к ГТС от

снега;
- ревизия задвижек на ГТС, учения по

прохождения половодья.

ИК городских и 
сельских 

поселений МБ - - - - - -

1.9

Создание, оснащение и организация 
деятельности пунктов временного 
размещения эвакуируемого населения 
в зонах, подверженным рискам 
чрезвычайных ситуаций 
(подтопление в период весеннего 
половодья, лесные пожары)

исполнительные 
комитеты 

Тумутукского, 
Урсаевского, 

Верхнестярлинског 
о, Сарлинского, 
Вахитовского, 
Сапеевского 

сельских 
поселений, 

исполнительный 
комитет МО «пгт. 

Актюбинский»

МБ - - - - - -

1.10
Ежегодная подготовка . , ,  к 
безаварийному.___ _ ., .прохождению

Исполнительные 
комитеты сельских МБ

1
- ! 1 -



весеннего паводка на территории 
муниципального района 
(приобретение спасательных средств, 
очистка водопропускных труб, 
вырубка кустарника близ мостов на 
реке Ик, расчистка подъездных путей 
к ГТС).___________________________
Осуществление комплекса 
организационных и практических 
мероприятий по защите населенных 
пунктов и территории Азнакаевского 
муниципального района от пожаров 

1.11 (скос травы по периметру населенных 
пунктов, создание минерализованных 
полос вокруг населенных пунктов), 
организация оповещения населения, 
проведение инструктажей, 
организация рейдов________________
Создание, установка, ремоно 
источников противопожарного
водоснабжения (пожарные гидранты) 
или оборудование водонапорных 
башен для забора воды пожарными 
автомобилями, или обустройство 
пирсов для забора воды, в любое 
время года, мероприятия по 
повышению эксплуатационной
надежности гидротехнических

1.12 сооружений в следующих
населенных пунктах:
1. Уразаево
2. Митряево
3. Асеево
4. Загорье
5. Заречье
6. Яхшы Бай
7. Якты Куль
8. Сарлы
9. Буляк___________________________

и городских 
поселений

исполнительные 
комитеты сельских 

и городских 
поселений

Исполнительные
комитеты

Асеевского,
Вахитовского,

Верхнестярлинског
о,Сарлинского,
Сухояшского,

Какре-
ЕлгинскогоДарама

линского,
Масягутовского,
Тумутукского,
Микулинского,
Тойкинского,

Татарско-
Шуганского,

У разаевского,У рма 
наевского,У рсаевс 

кого,
У чаллинского,Чал 

пинского

МБ 8,0

МБ 11,00 308,38 531,00 0,00
0,00 0,00



10. Суюндук
11. Карамалы
12. Октябрь-Буляк
13. Кук-Тяка
14. Агирово
15. Большой Сухояш
16. Банки Сухояш
17. Нижний Сухояш
18. Верхнее Стярле
19. Нижнее Стярле
20. Муслюмово
21. Балан Буляк
21. Ирекле (Чалпинское СП)
22. Катимово
23. Первое Мая
24. Какре-Елга
25. Благодатное
26. Татарский Шуган
27. Тойкино
28. Урсаево
29. Учалле

1.13 профилактика инфекционных 
болезней (дератизация, 
противомалярные мероприятия по 
обработке, акарицидные обработки)

Роспотребнадзор РБ 952,00 952,00 952,00 952,00 952,00 -

1.14 Мероприятия по профилактике и 
предотвращению распространения 
инфекционных заболеваний 
сельскохозяйственных животных:

обеспечение защитных и 
дезинфицирующих средств.

ГБУ
«Азнакаевское

РГВО» РБ 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 -

1.15 Отбор проб воды с р. Ик в н.п. Чекан, 
с. Урсаево, 

р. Стерля в н.п. Уразаево.
Пруд на притоке р. 
Стерля,ун. п. Победа 

р. Каменка у н.п. Алферовка 
р. Манаузка в н.п. Азнакаево.

СИАК Приикского 
ТУ МЭ и ПР РТ

>.. ,.v • •у'А,ГЛ*-. ICVJM».*., ■

РБ
финанси
рование

не
требуете

я

* ».• ».• V.- т. • •[ * f f i  -• . .. V  ( Ш



1.16 Отбор проб атмосферного воздуха 
г. Азнакаеву ул. М. Джалиля возле 

здании отделении ГИБДД 
г. Азнакаево на пересечении ул. 
Шайхутдинова и ул. Т.Гиззата 

н.п. Тумутук при въезде в деревню 
н.п. Туйкино при въезде в деревню 

н.п. Масягутово при въезде в деревню 
н.п. Благодатное при въезде в 

деревню

СИАК Приикского 
ТУ МЭ и ПР РТ РБ

финанси
рование

не
требуете

я

- - - -

Задача 2. Развитие системы антикризисного управления в Азнакаевском муниципальном районе

2.1

Создание и содержание комплексной 
системы экстренного оповещения 
населения об угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций, оповещение 
населения через мечети

ИК АМР, 
городских и 

сельских
МБ

2.2

Содержание и развитие единой 
диспетчерской службы 
Азнакаевского муниципального 
района

ИК АМР МБ

2.3

Приобретение громкоговорящих 
устройств и сирен для 
своевременного информирования и 
оповещения населения:
- г.Азнакаево 2*40тыс
- пгт.Актюбинский, 2*40тыс
- с.Бирючевка. 1 *40тыс
- с.В.Стярле 1*72,67 тыс руб
- с.К,- Елга 1*34,6 тыс руб

ИК АМР, 
городские и 

сельские 
поселения АМР

МБ
- 100,00 72,67

34,6
- - -

Задана 3. Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях

3.1

Создание, оснащение и организация 
деятельности учебно­
консультационных пунктов в области 
гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций (УКП) на 
территории Азнакаевского 
муниципального района из расчета 1

ИК АМР МБ - - - -
- -



УКП на 3000 человек населения

3.2

Обучение лиц, назначенных на 
должности, связанные с выполнением 
обязанностей в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций

ИК АМР
в рамках 
текущей 
деятельн 

ости
- - - - - -

организации (по 
согласованию)

в рамках 
текущей 
деятельн 

ости
- - - - - -

3.3
Организация и проведение Дня 
защиты детей

ИК АМР5
в рамках 
текущей 
деятельн 

ости
- - - - - -

организации (по 
согласованию)

в рамках 
текущей 
деятельн 

ости
- - - - - -

3.4
Организация и проведение 
Месячника безопасности детей

ИК АМР
в рамках 
текущей 
деятельн 

ости
- - - - - -

организации (по 
согласованию)

в рамках 
текущей 
деятельн 

ости
- - - - - -

Задача 4. Развитие добровольной пожарной охраны

4.1 Обучение членов добровольной 
пожарной охраны

исполнительные 
комитеты сельских 

поселений

Не
требует
финанси
рования

- - - -
- -

4.2 Проведение медицинского 
освидетельствования членов 
добровольной пожарной охраны

исполнительные 
комитеты сельских 

поселений

Не
требует
финанси
рования

- - - -
- -

4.3 Страхование жизни членов 
добровольной пожарной охраны

исполнительные 
комитеты сельских 

поселений

Не
требует
финанси
рования

- - - -
- -

4.4 Приобретение боевой одежды 
пожарных для членов добровольной 
пожарной охраны

исполнительные 
комитеты сельских 

поселений

Не
требует
финанси
рования

- - - -
-

'

4.5 Приобретение минимального 
комплекта пожарно-технического

исполнительные 
комитеты сельских

Не
требует - - -

. . - -



вооружения (ПТВ) поселений финанси
рования

4.6 Проведение смотра-конкурса на 
лучшее подразделение добровольной 
пожарной охраны (приобретение 
поощрительных призов)

исполнительные 
комитеты сельских 

поселений

Не
требует
финанси
рования

Задача 5. Обеспечение безопасности людей на водных объектах
5.1

Ofwupwup нгягеттрния ттпе'ягле игего
детей, плавание и ппиемам спасения 

на воде

Управление
спорта,

Управление
образования

МБ 25391,3 25 655,3 32 628,3 25655,
3 25 655,3

5.2 Изт'птпттрнир и пягттпг.тпянение
ТТИГТОРШК- ПЯМЯТШС тттгяттятго* 

С0ДРТУЖ'ЯТТ™''<Г ппявипя ттп rpлрниЯ
людей наводных объектах

ИК АМР МБ - - - - - -

5.3 Организация и проведение 
технического освидетельствования 
пляжей и мест массового отдыха 
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
муниципального района

ИК АМР МБ - - - - - -

5.4 Создание, оснащение и организация 
работы общественных спасательных 
постов в организованных местах 
массового отдыха населения на 
водных объектах

Управление спорта

(МБОУ ДО 
ДЮСШ 

«Юбилейный»)

МБ 325,4 443,7 263,3 443,7 443,7 -

5.5 Ремонт плавательного бассейна в 
п.г.т. Актюбинский

- - - - - -

5.6 Проведение месячников безопасности 
на водных объектах Азнакаевского 
муниципального района в летний и 
зимний периоды

исполнительные 
комитеты сельских 

поселений
МБ - - - - - -

организации (по 
согласованию)

ВБ - - - - - -



Подпрограмма «Пожарная безопасность в Азнакаевском муниципальном районе на 2020-2025 годы»

Раздел I. Совершенствование районной системы управления обеспечения пожарной безопасности

№ Мероприятия Исполнитель

Способ,
источни

к
финанси
рования

Сумма затрат по годам 
(тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.1. Совершенствование управления в области пожарной безопасности в Азнакаевском муниципальном районе
1.1.1 Переработка Положения о комиссии 

по чрезвычайным ситуациям 
Азнакаевского муниципального 
района с целью наложения на нее 
дополнительных функции в области 
пожарной безопасности

ИК АМР Не
требует
финанси
рования

- - - - - -

1.1.2 Разработка и введение в действие 
Плана привлечения сил и средств ПЧ 
№87 «11 ОФПС МЧС России по РТ» 
на тушение крупных пожаров и 
ликвидацию последствий аварий, 
связанных с тушением пожаров в 
условиях возникновения 
чрезвычайных ситуации с пожарами 
на территории района (Привлечение 
водовозок и приспособленной для 
пожаротушения техники с 
предприятий и организацией района)

ИК АМР Не
требует
финанси
рования

1.2 Совершенствование нормативно -  правовой базы

1.2.1 Составление проектов соглашений о 
взаимодействии по предупреждению 
пожаров и организации 
пожаротушения совместно с Отделом 
МВД России по Азнакаевскому 
муниципальному району, 
Энергонадзором, Ростехнадзором, 
газовой службой, обслуживающими

ИК АМР, 
ОНД (по 

согласованию)
Не

требует
финанси
рования

- - - - -



предприятиями

Раздел II. Информационное обеспечение в области пожарной безопасности.

2020 2021 2022 2023 2024 2025

2.1. Мероприятия по совершенствованию системы обучения населения Азнакаевского муниципального района в области пожарной безопасности
2.1.1 Проведение уроков ОБЖ, согласно 

учебного плана
Управление
образования

Не
требует
финанси
рования

Не
требуется

Не
требуется

Не требуется Не
требуе
тся

Не
требуется

Не
требуется

2.1.2 Организация в учреждениях 
образования дружин юных 
пожарных

Управление 
образования, 

ОНД (по 
согласованию)

Не
требует
финанси
рования

- - - - - -

2.1.3 Проведение конкурсов в учебных и 
детских дошкольных учреждениях 
на противопожарную тематику

Управление 
образования, 

Альметьевское ТРО 
ВДПО (по 

согласованию)

Не
требует
финанси
рования

-
- - - - -

2.1.4 Информирование населения по 
вопросам обеспечения пожарной 
безопасности, о неблагоприятных 
для пожарной безопасности 
событиях и прогнозах

ОНД (по 
согласованию), 

Средства массовой 
информации (по 
согласованию)

Не
требует
финанси
рования

-
- - - - -

2.1.5 Ежемесячное информирование 
населения через местные средства 
массовой информации под 
рубрикой «Служба 01 сообщает»

ОНД (по 
согласованию), 

Средства массовой 
информации (по 
согласованию)

Не
требует
финанси
рования

-
- - - - -

2.1.6 Организация нетрадиционных форм 
агитации и пропаганды на 
противопожарную тематику 
(баннеры, информационные стенды 
возле дорог, обширные плакаты на

ИК АМР, 
ОНД (по 

согласованию)

Не
требует
финанси
рования

- - - -



общественном транспорте, стенды в 
местах с массовым пребыванием 
людей)

2.1.7 Организация показа фильмов на 
противопожарную тематику

ОНД (по 
согласованию)

Не
требует
финанси
рования

2.1.8 Обучено должностных лиц пожарно 
- техническому минимуму

Райисполком, 
Управление 

образования, СП, 
ИК города 

Азнакаево, АМР, 
Исполнительный 

комитет 
пгт.Актюбинский, 

Учреждений 
культуры

МБ 1,80 1,1 100,7 2,00 2,00 1,1

Раздел III. Противопожарная защита населенных пунктов, территории, предприятий, учреждений и организации

3.1 Проведение противопожарных мероприятий ИК 
города Азнакаево АМР Исполнительный комитет 

пгт.Актюбинский АМР МБ 186,50 262,00 202,1 211,00 211,00 211,00

Приобретение первичных средств 
пожаротушения, покраска стен 
противопожарной краской, техническое 
обслуживание исправной и 
работоспособной системы мониторинга 
автоматической пожарной сигнализации, 
Зарядка огнетушителей

ИК города 
Азнакаево АМР 

Исполнительный 
комитет 

пгт.Актюбинский 
АМР

32,50 56,00 31,00 6,00 6,00 6,00

Приобретение знаков пожарной 
безопасности, план эвакуации, шкаф 
ШПК, колонка КПА, дверь 
противопожарн, пожарный люк, 
металлоискатель, устройство 
минерализованных полос, приобретение 
биоакустического отпугивателя птиц.

МБ

32,67 206,00 171,1 205,00 205,00 205,00

Установка, ремонт пож.гидранта 121,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3.2. Проведение противопожарных мероприятий УНО МБ 6 725,69 6653,42 7322,4 6 185,9 6 185,90 6 185,90

Приобретение первичных средств 
пожаротушения, покраска стен 
противопожарной краской, техническое 
обслуживание исправной и 
работоспособной системы мониторинга 
автоматической пожарной сигнализации

Управление 
образования, 

МБОУ, СОШ, ДОУ 6 180,05 5 819,16 5203,7 5700,00 5 700,00 5 700,00

Оборудовано зданий системами 
оповещения людей о пожаре (монтаж 
кнопки трев.сигн) и пожарной 
сигнализацией, план эвакуации, шкаф 
ШПК, колонка КПА, дверь 
противопожарн,дверь противопожарн, 
план эвакуации,журнал эксплуатации

МБ

468,00 392,00 1784,8 350,00 350,00 350,00

Услуги по контрольно-измерительным и 
профилактическим испытаниям 
эл.оборудования, услуги по испытанию 
противопожарных кранов, водопроводов 
на водоотдачу, наружных пожарных 
лестниц,внутрен.вертикальных пожарных 
лестниц, кратность воздухообмена, 
определение категорий помещ.по пожарн. 
и взрывопожарн.опасн.склад.помещ

77,64 442,26 333,9 135,90 135,90 135,90

3.3. Проведение противопожарных мероприятий 
Управление культуры, МБУ, МУК МБ 1212,20 2984,39 1301,3 1195,7

0
1195,70 1195,70

Приобретение первичных средств 
пожаротушения, покраска стен 
противопожарной краской, техническое 
обслуживание исправной и 
работоспособной системы мониторинга 
автоматической пожарной сигнализации

Управление 
культуры, МБУ, 

МУК 945,20 2684,39 978,2 895,70 895,70 895,70

Оборудовано зданий системами 
оповещения людей о пожаре (монтаж 
кнопки трев.сигн), Зарядка огнетушителей, 
Приобретение знаков пожарной 
безопасности, план эвакуации, шкаф 
ШПК, колонка КПА, дверь 
противопожарн, пожарный люк,

МБ

135,20 150,00 16,4 150,00 150,00 150,00



металлоискатель

Услуги по контрольно-измерительным и 
профилактическим испытаниям 
эл.оборудования (МБУ "Азнакаевский 
краеведческий музей", МБУ 
"Централизованная библиотечная 
система", МБУ "Актюбинский ДК им.
Ю.Гагарина", МБОУ), Услуги по 
испытанию противопожарных кранов, 
водопроводов на водоотдачу, наружных 
пожарных лестниц, внутрен. вертикальных 
пожарных лестниц, кратность 
воздухообмена, определение категорий 
помищи по пожарн. и взрывопожарн. 
опасн.склад. помещений, проверка и 
обслуживание вентиляционных каналов и 
дымоходов, дымоудаление

131,80 150,00 306,7 150,00 150,00 150,00

3.3. Проведение противопожарных мероприятий
Управление спорта, МБУ "СШ "БАРС" пгт.Актюбинский 

АМР РТ, МБУ "СШ "Лидер" АМР РТ, МБУ "СШ 
"Сокол"" АМР РТ, МБУ "Спортивная школа 

"Юбилейный" АМР РТ)

260,70 306,16 341,1 255,70 255,70 255,70

Обслуживание систем автоматической 
пожарной сигнализации и систем 
оповещения и управления эвакуацией 
людей при пожаре

Управление спорта, 
МБУ "СШ "БАРС" 
пгт. Актюбинский 

АМР РТ, МБУ МБ

248,80 303,96 273,6 253,50 253,50 253,50

Зарядка огнетушителей "СШ "Лидер" АМР 
РТ, МБУ "СШ 

"Сокол"" АМР РТ, 
МБУ "Спортивная 

школа 
"Юбилейный" АМР 

РТ)

2,00 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20
Услуги по испытанию противопожарных 
кранов, водопроводов на водоотдачу, 
наружных пожарных лестниц,внутрен. 
вертикальных пожарных лестниц, 
кратность воздухообмена, определение 
категорий помищ.по пожарн. и 
взрывопожарн.опасн.склад.помещ

9,90 0,00 65,6 0,00 0,00 0,00

3.4.Проведение противопожарных 
мероприятий МБУ «Молодежный 
центр»

МБУ
«Молодежный

центр»
МБ 0,00 11,25 2,10 2,10 2,10 2,10

3.5. Проведение противопожарных
! Г ■ ' I * ■ » \

_ПИиЗО МБ ,'j  26,4 27,19 27,071:.: 27,19 27,19 27,19



мероприятий Палата имущественных и 
земельных отношений :
Обслуживание систем автоматической 
пожарной сигнализации и систем 
оповещения и управления эвакуацией 
людей при пожаре
3.6. Проведение противопожарных мероприятий СП МБ 774,7 939,3 777,1 92,00 92,00 92,00
Приобретено первичных средств 
пожаротушения, зарядка огнетушителей, 
огнезащитная обработка деревянных 
конструкций кровли

СП

МБ

65,60 147,0 38,3 40,00 40,00 40,00

Обслуживание систем автоматической 
пожарной сигнализации и систем 
оповещения и управления эвакуацией 
людей при пожаре

8,80 5,00 127,00 15,00 15,00 15,00

Приобретение знаков пожарной 
безопасности, план эвакуации, шкаф 
ШПК, колонка КПА, дверь 
противопожарн, пожарный люк, 
металлоискатель,стенды,установка 
звукового оповещения

12,00 16,1 . 160,6 37,00 37,00 37,00

Содержание пож.ДПО (содержание, 
приобретение пожарной колонки, 
пожарных рукавов, укомплект.пож.кранов, 
щитков, оборудование на спец.транспорт, 
расходы на спец.транспорт, ремонт здания, 
приобретение счетчика)

688,3 771,2 451,2 0,00 0,00 0,00

3.7. Освидетельствование 
огнетушителей ОП-4

ГКУ «Центр 
занятости 
населения

РБ 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00

3.7.1 Обучение должностных лиц 
пожарно-техническому минимуму. 
Обучение по программе пожарно­
технического минимума

ГКУ «Центр 
занятости 
населения РБ 1,80 1,80 1,80 0,00 0,00 0,00

3.7.2 Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем оповещения 
людей о пожаре, систем

ГКУ «Центр 
занятости 
населения РБ 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00



видеонаблюдения

3.7.3 Проведение огнезащитной 
обработки деревянных и 
металлических поверхностей

ГКУ «Центр 
занятости 
населения

РБ 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7.4 Оборудование путей эвакуации ГКУ «Центр 
занятости 
населения РБ 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7.5 Иные мероприятия ГКУ «Центр 
занятости 
населения

РБ 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.6 Техническое обслуживание 
исправной и работоспособной 
системы мониторинга 
автоматической пожарной 
сигнализации (ПАК «Стрелец- 
мониторинг)

КЦСОН «Омет»

РБ 27,80 32,80 32,80 33,00 33,00 -

3.6.1 Приобретение первичных средств 
пожаротушения

КЦСОН «Омет» ВБ 0,00 24,60 0,00 0,00 0,00 -

3.6.2 Обучение должностных лиц 
пожарно-техническому минимуму

КЦСОН «Омет» ВБ 0,00 20,00 52,00 0,00 0,00 -

3.6.3 Обслуживание систем 
автоматической пожарной 
сигнализации и систем оповещения 
людей о пожаре, систем 
видеонаблюдения

КЦСОН «Омет»

РБ 103,00 121,00 121,00 135,00 135,00 -

3.6.4 Проведение огнезащитной 
обработки деревянных 
конструкций чердачных помещений

КЦСОН «Омет»
РБ 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 -

ИТОГО

РБ
1443,6

М Б-
34891,79

ВБ -0,00

РБ -1 306,6

М Б -
37692,19

ВБ -44,60

РБ-1306,6

М Б-
43611,74

ВБ -52,00

РБ
1330,00

МБ-
34070,5
9
ВБ-0,00

РБ
1290,00

МБ-
34 070,50

ВБ-0,00

РБ-1290,00

МБ - 34 
121,59

ВБ - 0,00

Используемые сокращения:
- ИК АМР - Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района;



- ИК сельских и городских поселений - Исполнительный комитет сельских и городских поселений;
- Управление образования -  МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;
- Управление молодежи - МКУ «Управление по делам молодежи исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района»;
- Управление культуры - МКУ «Управление культуры Азнакаевского муниципального района»;
- Управление спорта - МКУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района»;
- ПИЗО - МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Азнакаевского муниципального района»;
- ОНД - Отдел надзорной деятельности по Азнакаевскому муниципальному району (по согласованию);
- Роспотребнадзор - Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском ,Ютазинском районах 
(Бугульминский ТО);
- СИАК Приикского ТУ МЭ и ПР РТ -Приикское территориальное управление государственного учреждения министерства 
экологии и природных ресурсов РТ;
- ГБУ «Азнакаевское РГВО» - Государственное бюджетное учреждение «Азнакаевское районное государственное ветеринарное 
объединение»;
- соц.защита - отдел социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Азнакаевском муниципальном районе.


